АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J\b rf
с:г-ца Тбпгlисск€UI

О Bнecerrии изменения в постановлешие администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района

от 27 мая 2022 года ЛЬ 250 <<Об утвер)цдении административного регламента
предоставления муниципальной услуги <<Присвоение, изменение и

аннулирование адресов объекга недвижимости)

На основ ании протеста прокуратуры Тбилисского района Краснодар ского
края от 31 января 2024 года lft 7-02-2024Прдп39-24-20030050, руководствуясь
гryнктом 2! части1 статьи 14 Федерiльного закона от б октября 2003 годаNs 13 1-
ФЗ кОб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, постановлением Правительства Российской Федерации от 19
ноября 2014 года Ns 1221 <Об утверждении Правил присвоения, изменения и
аннулирования адресов), статьями 8, 32, б0 устава Тбилисского селъского
поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района от 27 мая 2022 года Ns 250 (Об
утвержде,нии административного регламента предоставлениJI муниципальной
услуги <<Присвоение, изменение и аннулирование адресов объекта
недвижимости), изложив гIункт 2.22 подр€rздела <<Исчерпывающий переченБ
оснований для откЕва в приеме документов, необходимых для предоставлениlI
муниципа.пьной усJryги>) раздела II кСтандарт предоставлениrI муниципальной
усlryги.Наименование муниципагrьной усJIуги)) в новой редакции:

<<В приеме к рассмотрению документово необходимьIх дJIя предоставления
Услуги, может быть отказано в случае, если с заявлением обратилось лицо, не

указанное в пункте |.2 настоящего Регламента.
Также основаниями дJUI отк€}за в приеме к рассмотрению документов,

необходимьIх дJIя предо ставления го сударственной ус.гryги, являются :

- документы поданы в орган, неуполномоченный на предоставление

усJIуги;
_ представление неполного комплекта документов;

\Nри

"2
- представленные документы утратили силу на момент обращения за

услугой (документ, удостоверяющий личность, документ, удостоверяющий
полномочия представителя з€UIвителя, в случае обращения за предоставлением
усJryги указанным лицом);

- представленные документы содержат подчистки и исправления
текста,не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации; представленные в электронной форме документы содержат
повреждениrI, наJIичие KoTopbIx не позволяет в полном объеме исполъзовать
информацию и сведения, содержапIихся в документzlх для предоставлениrI

усJryги;
- подача заявления о предоставлении усJIуги и документов,

необходимьгх для предоставления услуги в электронной форме, произведена с
нарушением установленных требов аний;

- несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона
от б апреля2011 г. Jtlb 63-ФЗ <Об электронной подписи) условий признания
действительности усиленной квапифицированной элекц)онной подписи;

- неполное заполнение полей в форме запроса, в том числе в
интерактивной форме на ЕПГУ;

- н€lJIиtIие противоречивых сведений в запросе и приложенных к нему
документах;

- отсутствие сJrучаев и условий для присвоения объекту 4дресации адреса
или аннулирования его адреса, указанньш в гý/нктах
5,8-|Iп14-18Правил.

. PeKoMeH.ryeMarI форма решения об отказе в приеме доIqументов,
необходимьIх для предоставлениrI усJIуги, цриведена в Приложении к
настоящему Регламенту.

2. Отделry делопроизводства и организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского
раЙона (Воронкин) обеспечить оrryбликование настоящего решения в сетевом
издании кIfuформационный портап Тбилисского районо> и разместить на
официатlьном сайте администрации Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной
сети <<ИНТЕРНЕТ).

3. Постановление вступает в силу со дня его офици€шьного опубликования.

глава Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района А.Н. Стойкин